

ARCHIVES HISTORIQUES DE LA COMMISSION

COLLECTION RELIEE DES
DOCUMENTS "COM"

COM (73)2042

Vol. 1973/0366

Disclaimer

Conformément au règlement (CEE, Euratom) n° 354/83 du Conseil du 1er février 1983 concernant l'ouverture au public des archives historiques de la Communauté économique européenne et de la Communauté européenne de l'énergie atomique (JO L 43 du 15.2.1983, p. 1), tel que modifié par le règlement (CE, Euratom) n° 1700/2003 du 22 septembre 2003 (JO L 243 du 27.9.2003, p. 1), ce dossier est ouvert au public. Le cas échéant, les documents classifiés présents dans ce dossier ont été déclassifiés conformément à l'article 5 dudit règlement.

In accordance with Council Regulation (EEC, Euratom) No 354/83 of 1 February 1983 concerning the opening to the public of the historical archives of the European Economic Community and the European Atomic Energy Community (OJ L 43, 15.2.1983, p. 1), as amended by Regulation (EC, Euratom) No 1700/2003 of 22 September 2003 (OJ L 243, 27.9.2003, p. 1), this file is open to the public. Where necessary, classified documents in this file have been declassified in conformity with Article 5 of the aforementioned regulation.

In Übereinstimmung mit der Verordnung (EWG, Euratom) Nr. 354/83 des Rates vom 1. Februar 1983 über die Freigabe der historischen Archive der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und der Europäischen Atomgemeinschaft (ABl. L 43 vom 15.2.1983, S. 1), geändert durch die Verordnung (EG, Euratom) Nr. 1700/2003 vom 22. September 2003 (ABl. L 243 vom 27.9.2003, S. 1), ist diese Datei der Öffentlichkeit zugänglich. Soweit erforderlich, wurden die Verschlussachen in dieser Datei in Übereinstimmung mit Artikel 5 der genannten Verordnung freigegeben.

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER

KOM(73) 2042 endelig udg.

Bruxelles, den 30. November 1973

Forslag til
RADETS FORORDNING (EØF)

om åbning, fordeling og administration af et
fællesskabstoldkontingent for råtabak af sor-
ten "virginia, flue-cured" med oprindelse i
udviklingslande

(forelagt Rådet af Kommissionen)

BEGRUNDELSE

1. Den fælles hensigtserklæring, der er vedføjet slutakten til tiltrædelses-traktaten, om udvikling af handelsforbindelserne med udviklingslandene inden for Commonwealth, der er beliggende i Asien (Ceylon, Indien, Malaysia, Pakistan og Singapore) (1) fastslår særlig, at "Det europæiske økonomiske Fællesskab er rede til efter tiltrædelsen at gennemgå de problemer, der måtte opstå på det handelsmæssige område med disse lande, med henblik på at søge egnede løsninger, der tager hensyn til rækkevidden af det generelle told-præferencesystem ..."

Sådanne problemer vil først og fremmest opstå ved den gradvise fjernelse fra 1. januar 1974 af den præferenceordning, som de omtalte lande for et stort antal varer har nydt indtil nu på Det forenede Kongeriges marked. Dette tab af præference vil i øvrigt ledsages af opretholdelsen på det britiske marked af præferencefordele for E.F.T.A.-landene samt af fjernelsen af toldafgifter over for det oprindelige Fællesskabs medlemmer. Desuden nyder de i protokol 22 omtalte Commonwealthlande toldmæssig status quo, indtil de i den til tiltrædelsesakten knyttede protokol fastsatte forhandlinger er ført til ende (2).

2. Kommissionen har ved den gennemgang af disse problemer, som den har foretaget med de pågældende lande, samlet opmærksomheden om virkningerne af den første tilnærmelse af den britiske tarif til den fælles toldtarif for at isolere de tilfælde, hvor en indgriben syntes absolut nødvendig for at undgå alt for følelige virkninger på handelssamkvemet.
3. Et sådant tilfælde er råtabak, som er en vigtig eksportvare for de asiatiske Commonwealthlande, især for Indien, hvis udførsel af denne vare til Det forenede Kongerige, i 1971 omkring \$ 25 millioner, svarer til ca. 10% af den samlede indiske udførsel til dette land. Forskellige sorter tobak udføres fra landene i området, men det er Kommissionens opfattelse, at de mest påtrængende proble-

(1) EFT nr. L 73 af 27.3.1972, s. 195.

(2) EFT nr. L 73 af 27.3.1972, s. 177.

mer gør sig gældende for en speciel kvalitet, den der benævnes "flue-cured virginia", og som især udføres af Indien - tredje leverandør til Det forenede Kongerige efter De forenede Stater og Canada - men også af Pakistan og Sri Lanka (Ceylon). Man vil desuden bemærke, at der er konstateret en udtalt afhængighed af indtægterne ved udførsel af tobak af denne sort.

4. Når tobakken "flue-cured virginia" fra Commonwealth indføres til Det forenede Kongerige, pålægges den en særlig præferencetold på £ 0,008 pr. pund (453 g) (1). For den indiske flue-cured er virkningen af denne told (gennemsnit for årene 1970 og 1971) Ca. 2,8%; denne har samme størrelsesorden som for de samme tobakssorter fra Pakistan og Sri Lanka. For samme vare og på grundlag af de priser, der fandtes på det britiske marked i 1970 og 1971, ville virkningen af den fælles toldtarifs satser (23% med en mindsteopkrævning på 28 RE og største opkrævning på 33 RE pr. 100 kg) være ca. 21,4%. Herved ville den første tilnærmelse af den engelske toldtarif til den fælles toldtarif pr. 1. januar bevirke, at den told, der skal anvendes over for de pågældende indførsler til Det forenede Kongerige, ville stige til omkring 10,3% (d.v.s. 2,8% + 40% af forskellen mellem 2,8 og 21,4%).

Da markedet for denne vare er yderst prisfølsomt, og da tobakken fra de Commonwealthlande, der er beliggende i Asien, vil udsættes for en betydelig forværring af den allerede meget stærke konkurrence, frygter disse lande, at de vil blive udelukket fra Det forenede Kongeriges marked. Alt i alt synes denne frygt ikke ubegrundet.

5. Kommissionen skønner, at det således afgrænsede problem er af en sådan art, at det er vigtigt hurtigt at finde en løsning, selv om det kun ville være en overgangsløsning, hvis man vil nå målene i hensigtserklæringen. Af indlysende årsager synes en sådan løsning at skulle søges inden for rammerne af generaliserede præferencer, hvortil hensigtserklæringen i øvrigt udtrykkeligt henviser.

(1) Det drejer sig om beskyttelseselementet i en blandet afgift, der desuden indeholder et fiskalt element.

Dog under hensyntagen til vedkommende vares helt specielle karakter - både med hensyn til markedets struktur og regulering og med hensyn til Fællesskabets ydre forpligtelser (særlig vedrørende de forskellige associeringsaftaler) - må Kommissionen foreslå en ad hoc foranstaltning, der er væsentlig forskellig fra de sædvanlige bestemmelser vedrørende generaliserede toldpræferencer inden for landbrugssektoren.

Kort sagt drejer det sig om åbning af et fællesskabstoldkontingent på 30 mill. RE, uden kontingentandele, men med en fordeling pr. land, der giver Det forenede Kongerige 80%. For dette kontingent foreslår Kommissionen ikke oprettelse af en fællesskabsreserve. Det drejer sig faktisk om et særtilfælde og en overgangsordning, hvor valget af en særlig fordelingsnøgle kun får fuld betydning i det omfang, denne nøgle fra kontingentets åbning skal anvendes på hele kontingentet; anvendelsen af denne nøgle gør det endvidere muligt at skønne, at kvoterne vil blive opbrugt i et næsten ensartet tempo i løbet af kontingentperioden. Denne opfattelse skal ses i lyset af en løsning, der er vedtaget af Rådet, vedrørende oprettelsen af reserveandele i de generaliserede toldpræferencekontingenter. Desuden vil det formålstjenlige i eventuelt at opretholde denne foranstaltning i de kommende år på et givet tidspunkt kunne undersøges på baggrund af markedsudviklingen og udviklingen i eksportstrømmene for denne vare.

Desuden skal der ved enhver regulering på dette område tages hensyn til protokol 10, der er vedføjet Athenaftalen. Stk. 3 i denne protokol bestemmer nemlig, at Associeringsrådets forudgående tilladelse kræves for åbning til gunst for ikke-associerede tredjelande af toldkontingenter, der for tobaks vedkommende overstiger 22.000 tons. Ifølge den kutyme, som er opstået inden for rammerne af generaliserede toldpræferencer, er det foreslåede kontingent imidlertid udregnet i regningsenheder; efter de foreliggende oplysninger om prisudviklingen, ville værdien af de 30 mill. RE, der er fastsat for dette kontingent, dog svare til en mængde i nærheden af den maksimalmængde, der er fastsat i protokollen. Desuden er protokollens gyldighed - undtagen ved eventuel forlængelse - knyttet til aftalens overgangsperiode, d.v.s. en periode på 12 år fra den 1. november 1962. Derfor bør af juridiske grunde de indførsler, der kan afskrives på kontingentet indtil 31. oktober 1974, begrænses til netop denne mængde på 22.000 tons.

6. Foranstaltningen tager hensyn til producentinteresserne både i Fællesskabet

og i de lande i Middelhavsområdet og i Afrika, der er associeret eller kan associeres, og i Afrika. De afrikanske lande - med undtagelse af visse lande i Østafrika, der er medlemmer af Commonwealth, og som i henhold til protokol 22 vedføjet tiltrædelsesakten bevarer toldmæssig status quo-stilling på det britiske marked - leverer ikke tobakker af den sort, der omfattes af denne foranstaltning.⁽¹⁾

Denne foranstaltning ville ligeledes i stort omfang nedsætte risikoen for en pludselig og uoprettelig forvridning, som muligvis kunne opstå på det britiske marked til skade for de pågældende Commonwealthlande; samtidig ville den på grund af sin begrænsede karakter selv ikke ud fra de mest optimistiske antagelser yde dem mere end en bibeholdelse af deres nuværende situation.

(1) The procedure for informing the Associated States laid down in Article 15 of the Yaoundé Convention and Article 14 of the Arusha Convention has been activated.

Forslag til
RÅDETS FORORDNING (EØF) nr.

om åbning, fordeling og administration af toldkontingent
for råtabak af sorten "Virginia flue-cured" med oprindelse
i udviklingslande

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER HAR

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det europæiske økonomiske Fællesskab, særlig artikel 43 og 113,

under henvisning til forslag fra Kommissionen,

under henvisning til udtalelse fra Europa-Parlamentet, og

ud fra følgende betragtninger:

Det europæiske økonomiske Fællesskab har i UNCTAD tilbudt at indrømme toldpræferencer for visse forarbejdede landbrugsvarer i kapitel 1-24 i den fælles toldtarif med oprindelse i udviklingslandene; den præferencebehandling, som dette tilbud indebærer, består for visse varer, der falder ind under den i forordning (EØF) nr. 1059/69 bestemte handelsordning, i en nedsættelse af det faste element, som pålignes disse varer i henhold til den nævnte forordning, og for de varer, der er underlagt ensartet told, i en nedsættelse af denne told; præferenceindførslerne for de nævnte varer kan finde sted uden kvantitative begrænsninger; der bør imidlertid på grund af tobakssektorens konkurrencefølsomhed generelt fastsættes en særlig ordning for råtabak eller ufabrikeret tobak af sorten "Virginia flue-cured", bestående af en nedsættelse af den told, der anvendes over for denne vare inden for rammerne af et fællesskabskontingent;

det omtalte tilbud indeholder en klausul, som fastslår, at Fællesskabet har fremsat det ud fra den antagelse, at alle de vigtigste industrialiserede lande, som er medlemmer af OECD, deltager i indrømmelsen af præferencer og gør sig tilsvarende bestræbelser i så henseende; desuden fremgår det særlig af de konklusioner,

der er draget inden for UNCTAD, at dette tilbud, samtidig med at det er af midlertidig karakter, ikke er en bindende forpligtelse og især, at det senere helt eller delvis kan trækkes tilbage; denne mulighed kan blandt andet lægges til grund med henblik på at afhjælpe ugunstige tilstande, som kunne indtræffe i de associerede lande som følge af anvendelse af systemet med generaliserede præferencer;

i den "fælles hensigtserklæring om udviklingen af handelsforbindelser med Ceylon (Sri Lanka), Indien, Malaysia, Pakistan og Singapore" (1) erklærede Fællesskabet sig rede til at søge egnede løsninger på de problemer, der måtte opstå på det handelsmæssige område med de omhandlede lande; for adskillige asiatiske lande inden for Commonwealth og især for Indien er den pågældende sort råtabak en vigtig eksportvare, og der er risiko for, at handelsmønstret for denne vare fordrejes som følge af udvidelsen; den ovennævnte erklæring omtaler ordningen med generaliserede toldpræferencer som en egnet løsning af problemer af denne art, og derfor bør denne sort råtabak mindst i en overgangsperiode på et år indføjes i systemet med generaliserede toldpræferencer;

toldpræferencerne har været anvendt siden andet halvår af 1971 og vil fortsat blive anvendt i 1974;

i medfør af protokol nr. 23, som er vedføjet akten vedrørende tiltrædelsesvilkårene og tilpasningerne af traktaterne (2) skal de nye medlemsstater fra den 1.1.1974 anvende Fællesskabets ordning med generaliserede toldpræferencer; for visse varer i kapitel 1-24 i den fælles toldtarif ville denne ordning dog i 1974 medføre anvendelse af en told, der er højere end den, der generelt anvendes af de nye medlemsstater over for tredjelande på grundlag af bestemmelserne i den ovennævnte akt; denne situation ville ikke være i overensstemmelse hverken med ånden i protokol 23 eller med selve ordningen med generaliserede præferencer;

(1) EFT nr. L 73 af 27.3.1972, s. 195.

(2) EFT nr. L 73 af 27.3.1972, s. 178.

for i overensstemmelse med protokol 23 at bibeholde en præferencemargen også for disse varer, bør det bestemmes, at de nye medlemsstater over for disse skal anvende nedsat told i forhold til den ved denne ordning fastsatte told, og efter nærmere retningslinier inspireret af dem, der er fastsat i artikel 59 i ovennævnte akt;

Fællesskabet bør derfor for året 1974 åbne et fællesskabstoldkontingent for rå eller ufabrikeret tobak af sorten "Virginia flue-cured" med oprindelse i de i bilag A nævnte lande og territorier inden for et beløb på 30 mill. regningsenheder og med en told på 11,5% med en opkrævning af mindst 14 regningsenheder og højst 16,5 regningsenheder pr. 100 kilogram nettovægt; i medfør af protokol 10 om ændringer i den fælles toldtarif vedføjet aftalen om oprettelse af en associering mellem Det europæiske økonomiske Fællesskab og Grækenland er Associeringsrådets forudgående tilladelse nødvendig i overgangsperioden, dvs. indtil den 31. oktober 1974, for åbning af et toldkontingent til fordel for tredjelande, som ikke er associeret Fællesskabet, der for råtabak overstiger 22.000 tons årligt; det er vigtigt, at Fællesskabet træffer passende foranstaltninger for at lette identifikationen af disse tobakssorter;

disse toldkontingenter bør forbeholdes for varer med oprindelse i de omhandlede lande og territorier, idet begrebet "varers oprindelse" fastlægges efter fremgangsmåden i artikel 14 i Rådets forordning (EØF) nr. 802/68 af 27. juni 1968 om den fælles definition af begrebet varers oprindelse (1);

der bør sikres en stadig og lige adgang til det nævnte kontingent for alle Fællesskabets importører og vedvarende anvendelse af den deri fastsatte sats for alle indførsler af de pågældende varer til alle medlemsstater, indtil dette kontingent

(1) EFT nr. L 148 af 28.6.1968, s. 1.

er opbrugt; en ordning for udnyttelse af dette fællesskabskontingent på grundlag af en fordeling mellem medlemsstaterne synes at ville respektere kontingentets fællesskabskarakter med hensyn til de ovennævnte principper; med henblik herpå og inden for denne udnyttelsesordning kan de faktiske afskrivninger på kontingenterne ikke ske for andre varer end dem, der er frembudt i tolden med angivelse til fri omsætning og vedlagt et oprindelsescertifikat;

på grundlag af de tilstedeværende statistiske data, som kun dækker en forholdsvis kort periode, og som bør afvejes under hensyntagen til de prognoser, der kan foretages for kontingentperioden, kan procentandelen af kontingentkvoterne fastlægges således:

Tyskland	7%
Benelux	5,6%
Frankrig	3,8%
Italien	0,2%
Danmark	2,6%
Irland	0,8%
Det forenede Kongerige	80%

uden at skade det pågældende toldkontingents fællesskabskarakter synes det muligt for øjeblikket at forudse en udnyttelsesordning på grundlag af en enkelt fordeling mellem medlemsstaterne; yderligere foregriber den ved denne forordning foretagne fordeling på ingen måde en tilbagevenden til den almindelige fordelingsordning for fællesskabskontingenter, som indebærer oprettelse af en reserveandel; på dette overgangsstadium synes en sådan fordeling at kunne finde sted efter de procentdele, som er angivet i ovenstående skema;

medlemsstaternes procantandele af fællesskabstoldkontingentet, når dets varighed og størrelse tages i betragtning, synes ikke i dette tilfælde at bringe en lige adgang for Fællesskabets importører til fællesskabskontingentet i fare; netop af denne årsag bør det overlades hver medlemsstat at vælge sit administrationssystem for sin kvota;

yderligere er det for at tage hensyn til bestemmelserne i aftalen med Grækenland vigtigt, at Fællesskabet er i stand til at genindføre opkrævningen af den normale told, så snart en mængde på 22.000 tons af den ovenfor nævnte tobak er blevet afskrevet på det pågældende kontingent;

da kongeriget Belgien, kongeriget Nederlandene og storhertugdømmet Luxembourg er sammensluttet i og repræsenteret af den økonomiske union Benelux, kan enhver foranstaltning i forbindelse med administrationen af den kvota, som tildeles denne økonomiske union, træffes af et af dens medlemmer;

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING:

Artikel 1

1. I perioden fra den 1. januar til den 31. december 1974 åbnes i Det europæiske økonomiske Fællesskab et fællesskabstoldkontingent på 30 millioner regningsenheder for indførsel af rå eller ufabrikeret tobak af sorten "Virginia flue-cured" henhørende under pos. ex 24.01 B i den fælles toldtarif. Inden for rammerne af dette toldkontingent suspenderes satsen til 11,5% med opkrævning af mindst 14 regningsenheder og højst 16,5 regningsenheder pr. 100 kg nettovægt.

For adgang til indførsel under dette toldkontingent kræves der forelæggelse af et ægthedscertifikat udstedt på betingelser, som vil blive fastlagt af de kompetente fællesskabsmyndigheder.

Såfremt de i tons udtrykte afskrivninger på det i afsnit 1 fastsatte fællesskabs-toldkontingent i tiden fra den 1. januar 1974 til den 31. oktober 1974 skulle nå 22.000 metriske tons, vil den nævnte toldsuspension ophøre.

Danmark, Irland og Det forenede Kongerig tilnærmer deres nationale toldsatser til den ovennævnte præferencesats i henhold til den i artikel 59 i tiltrædelsesakten fastsatte tidsplan.

2. Dette toldkontingent er forbeholdt varer med oprindelse i de lande og territorier, som er opregnet i bilag A. Dog kan indførsler, som allerede er fritaget for toldafgifter ifølge en anden toldpræferenceordning indrømmet af Fællesskabet ikke afskrives på disse toldkontingenter. Med henblik på denne forordnings anvendelse fastlægges begrebet "varens oprindelse" efter fremgangsmåden i artikel 14 i forordning (EØF) nr. 802/68.

Artikel 2

Det i artikel 1 nævnte fællesskabstoldkontingent deles i kvoter, som for hver medlemsstat svarer til det nedenfor anførte beløb, som er angivet ud for dem.

Tyskland	2.100.000 regningsenheder
Benelux	1.680.000 regningsenheder
Frankrig	1.140.000 regningsenheder
Italien	60.000 regningsenheder
Danmark	780.000 regningsenheder
Irland	240.000 regningsenheder
Det forenede Kongerige	24.000.000 regningsenheder

Artikel 3

1. Medlemsstaterne garanterer de inden for dens område etablerede importører af de pågældende varer fri adgang til den kvote, som er tildelt dem.

2. Den faktiske udnyttelsesgrad af medlemsstaternes kvoter konstateres på grundlag af indførslerne af de pågældende varer, som er frembudt i tolden med angivelse til fri omsætning - efter de pågældende varers toldværdi - og vedlagt et oprindelsescertifikat i overensstemmelse med de i artikel 1, stk. 2, angivne bestemmelser. For at overholde bestemmelserne i artikel 1, stk. 1, tredje afsnit, skal kvoternes udnyttelsesgrad ligeledes beregnes ifølge de tilsvarende mængder angivet i tons.
3. En vare kan kun indføres under toldkontingentet, hvis det i stk. 2 nævnte oprindelsescertifikat forelægges før tidspunktet for genindførelse af afgiftsopkrævningen.

Artikel 4

Medlemsstaterne underretter regelmæssigt Kommissionen om de indførsler af den pågældende vare, som faktisk er afskrevet på deres kvoter både i værdi udtrykt i regningsenheder og i mængde udtrykt i metriske tons.

Når afskrivningerne på fællesskabsniveau af den pågældende tobak med oprindelse i de i bilag A omtalte lande og territorier på det pågældende fællesskabskontingent når 22.000 metriske tons på de i artikel 1, stk. 1, afsnit 3, og i artikel 2, stk. 2, fastsatte betingelser, underretter Kommissionen medlemsstaten om datoen, på hvilken opkrævningen af de normale toldafgifter skal genindføres på grund af dette forhold. Denne meddelelse offentliggøres i De europæiske Fællesskabers Tidende.

Artikel 5

Medlemsstaterne og Kommissionen arbejder snævert sammen for at sikre, at bestemmelserne i de foregående artikler overholdes.

Artikel 6

Denne forordning træder i kraft den 1. januar 1974.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den

På Rådets vegne

Formand

BILAG A

Liste over udviklingslande og -territorier,
der nyder generaliserede toldpræferencer

SELVSTÆNDIGE LANDE

Afghanistan	Ghana	Peru
Algeriet	Guatemala	Philippinerne
Argentina	Guinea	Qatar
Bahrein	Guyana	Khmeriske Republik
Bangladesh	Haiti	Rumænien
Barbados	Honduras	Rwanda
Bhutan	Indien	Saudi Arabien
Bolivia	Indonesien	Senegal
Botswana	Irak	Sierra Leone
Burma	Iran	Singapone
Brasilien	Jamaica	Somalia
Burundi	Jordan	Sri Lanka (Ceylon)
Cameroun	Jugoslavien	Sudan
Chile	Kenya	Swaziland
Colombia	Kuwait	Sydkorea
Folkerepublikken Congo	Laos	Sydvietnam
Costa Rica	Lesotho	Sydyemen
Cuba	Libanon	Syrien
Cypern	Liberia	Tanzania
Dahomey	Libyen	Tschad
Den arabiske republik Egypten	Madagaskar	Thailand
Den centralafrikanske Republik	Malawi	Togo
Den dominikanske Republik	Malaysia	Tonga
Elfenbenskysten	Maldiveerne	Trinidad og Tobago
Føderationen af arabiske Emirater:	Mali	Tunesien
Abu Dhabi	Marokko	Uganda
Dubai	Mauritanien	Uruguay
Ras-al-Khaimah	Mauritius	Venezuela
Fujairah	Mexico	Vestsamoa
Ajman	Nauroøerne	Yemen
Sharja	Nepal	Zaire
Umm al Quaiwan	Nicaragua	Zambia
Ecuador	Niger	Ækvatorialguinea
El Salvador	Nigeria	Øvre Volta
Etiopien	Oman	
Fijiøerne	Pakistan	
Gabon	Panama	
Gambia	Paraguay	

LANDE OG TERRITORIER

der hører under, administreres af eller hvis udenrigsforhold helt eller delvis varetages af medlemsstater af Fællesskabet eller tredjelande

Afar og Isaa (Territoriet)

Angola (herunder Cabinda)

Nederlandske Antiller

Bermudøerne

Cookøerne

Brunei

Caymanøerne med tilliggende øer

Kapvendiske øer

Comorerne

Falklandsøerne med tilliggende områder

Gibraltar

Portugisisk Guinea

Britisk Honduras

Hong Kong

Stillehavsoer administreret af Amerikas forenede Stater eller under disses formynderskab (1)

Vestindien (2)

Macao

Moçambique

Ny Kaledonien og tilhørende områder

Ny Guinea (australsk) og Papua

Britisk Ocenanien (Territorier, der hører under Højkommissariatet for det vestlige Stillehav) (3)

Papua (se australsk Ny Guinea)

Fransk Polynesien

Øerne Principe og Sao Tomé

Øerne Wallis og Futuna

St. Pierre og Miquelon

St. Helena (herunder Ascension, Diego, Alvarez eller Gough, Tristan da Cunha)

Seychellerne (herunder Amirantøerne)

Sikkim

Suriname

Sydpolarlandet og Antarktis (fransk)

Britiske territorier i Det indiske Ocean (Tchagoøerne, Desrochesøerne)

Territorier under New Zealand (Niueøerne, Tokelaoøerne)

Spanske territorier i Afrika

Portugisisk Timor

Turks- og Caicosøerne

Jomfruerne (hørende under De forenede Stater) (Øerne St. Croix, St. Thomas, St. John etc.)

Bemærkning: der kan senere blive tale om ændring af ovenstående lister på grund af forandringer i landes eller territoriers internationale status.

(1) De Stillehavssøer, der administreres af De forenede Stater omfatter: Guam, amerikansk Samoa (herunder Swains), Midwayøerne, øerne Johnston og Sand, øen Wake; øerne under formynderskab: Carolinerne, Marianneøerne og Marshalløerne.

(2) The Leeward Islands (Antigua, Montserrat, St. Christophe og Nevis, Anguilla, britiske Jomfruer), øerne Dans-le-Vent (Dominica, Grenada, St. Lucia, St. Vincent)

(3) Gilbert- og Ellisøerne, De britiske Salomonøer, Kondomiet Ny-Hebriderne, og øerne Canton og Endebury og Pitcairn.